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Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz Gostyński 
 

Rektor 

naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 roku Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym samym włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego, Rektora naszego 

Kościoła, w poczet błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie (więcej na str. 3). 
 

 

Nowe życie 

dla naszego dzwonu 
Dzwon duży w wieży kościoła pochodzi z 1 połowy 

XVIII w. Legenda głosi, że król Władysław Jagiełło 

przywiózł spod Grunwaldu dzwon, którego głos miał 

przypominać jęk jeńców krzyżackich budujących 

świątynię. Dzwon jest wykonany w stylu barokowym. 

Całkowity koszt prac renowacyjnych: 48.300,87. 

Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 

20.00,00 zł. Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwa-

tora Zabytków - 19.200,00 zł. Brakujące środki 

własne 9.100,87 zł. Jego głos będzie przypominał o 

modlitwie Anioł Pański o godz. 12.00 i 18.00  

 

Odrestaurowane konfesjonały 
Konfesjonały w stylu barkowym powstały na 

przełomie XIX i XX w. Zostały wpisane do rejestru 

województwa lubelskiego w 2008 r. W tym roku 

zostały przeprowadzone prace renowacyjne przy 

zabytkowych konfesjonałach. Do wykonania pozostała 

rekonstrukcja brakujących elementów ozdobnych i ich 

pozłocenie. Jeden z nich został umieszczony obok 

ołtarza św. Józefa a drugi w kaplicy św. Judy 

Tadeusza. Całkowity koszt renowacji konfesjonałów i 

złocenia elementów - 62.617,48. Dotacja Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 30.000,00 zł, 

Miejskiego Konserwatora Zabytków - 13.765,00 zł. 

Brakujące środki własne - 18.822,48 zł.  

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 11.06., św. Barnaby 
7.00 +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 11 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 11 

11.00 +Adam (72 r.), Jan oraz zmarli z rodziny: Dubiel, 

Piotrowicz, Szczepanik, Dyjach 

18.00 +Józef Babij ( 4 mies.) 

18.00 +Alicja Langer ( 8 mies.), Wiesław Langer ( 10 r.) oraz 

zmarli z rodziny 

18.00  Dziękczynna w 1 rocznicę ślubu Moniki i Tomasza z prośbą 

o dary Ducha św. oraz opiekę MB Zwycięskiej na dalsze lata 

małżeństwa 

Wtorek, 12.06., bł. K. Gostyńskiego  
7.00 +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 12 

7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 12 

11.00 +Stanisław Kozorys 

18.00 +Aniela (3 r.), Franciszek, Jacek, Alicja, zmarli z rodziny 

Olendrów 

18.00 +Helena Szala (11 r.) 

Środa, 13.06., św. Antoniego z Padwy 
7.00 +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 13 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 13 

11.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty 

18.00 +Marian Falkowski ( 8 mies.) 

18.00 +Stefan Berecki (2 r.) 

Czwartek, 14.06., bł. Michała Kozala  
7.00 +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 14 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 14 

7.30 +Stanisław (19 r.), Anastazja, Władysław, Józefa, 

Włodzimierz, Stanisław 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO  ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stanisław, Zofia, Antoni, Katarzyna Święciccy 

18.00 +Adolf Koper (2 r.) 

18.00 +Ryszard, Teodozja, Janina, Beata 

Piątek, 15.06., bł. Jolanty 
7.00 +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 15 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 15 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Czesława (15 r.) 

18.00 +Janina, Piotr, Ewa, Antoni, Alina, Stefan, Józef 

Sobota, 16.06 
7.00 +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 16 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 16 

11.00 +Adam Kwiatkowski (20 r.) 

11.00 +Agnieszka Kwiatkowska (2 r.) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

16:00 Ślub 

18.00 +Helena, Tomasz, Bożena, Marianna, Wincenty 

18.00 +Antonina, Wawrzyniec, Jan, Danuta  

18.00 +Mieczysława Boluk w 88 r. urodzin, Zygmunt Boluk, Jan i 

Stefania Stasiak 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA, 17.06. 
7.00 +Zofia Janczarek – gregorianka 17 

8.00  +Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 17 

9.30 +Marian ( 31 r.) 

9.30  O Boże błogosławieństwo w rocznicę ślubu Agnieszki i Jacka 

11.00 +Katarzyna Burdzanowska (41 r.) 

11.00  +Helena (13 r.), Wacław i zm. z rodziny 

12.00 +Bogusław (3 r.), Jadwiga, Celestyn z rodziny 

Miłoszewskich 

12.00 +Regina, Franciszek Krzemińscy  

13.15 +Wanda, Dominika, Edward oraz zmarli z rodz. 

Kazaneckich 

13.15 +Janina, Katarzyna, Tadeusz, Regina 

16.00 +Bolesława Kondraciuk 

18.00 +Antoni z okazji imienin i zmarli z rodz. Wójciaków i 

Mazurków 

18:00 +Stefan Szala ( 43 r.) 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Przekonać świat o 

grzechu…” 

 

Te słowa Jezusa z Ewangelii św. Jana 

o Duchu Świętym odsyłają nas do pierwszych 

stron Księgi Rodzaju, do wydarzenia, które 

zostało nazwane „grzechem pierworodnym”. Św. 

Augustyn scharakteryzował naturę tego grzechu 

w następującej formule: amor sui usque ad 

contemptum Dei – „miłość siebie samego aż do 

negacji Boga”. Właśnie amor sui (miłość własna) 

popchnęła pierwszych rodziców ku pierwotnemu 

nieposłuszeństwu, które dało początek 

rozszerzaniu się grzechu w dziejach człowieka. 

Odpowiadają temu słowa z Księgi Rodzaju: „Tak 

jak Bóg będziecie sami stanowić o tym, co jest 

dobre, a co złe”. 

I ten właśnie pierworodny wymiar grzechu 

nie mógł znaleźć współmiernej rekompensaty 

w innej postaci, jak poprzez przeciwstawne amor 

Dei usque contemptum sui – „miłość Boga aż do 

negacji siebie”. Tutaj właśnie dotykamy tajemnicy 

odkupienia człowieka, a do tego poznania 

prowadzi nas Duch Święty. To ON pozwala nam 

głęboko wniknąć w Misterium Crucis, 

a równocześnie pochylić się nad otchłanią zła, 

którego sprawcą i zarazem ofiarą stał się człowiek 

na początku swych dziejów. Do tego właśnie 

odnosi się wyrażenie: „przekonać świat 

o grzechu”. A celem tego przekonania nie jest 

potępienie świata. Jeżeli Kościół w mocy Ducha 

Świętego nazywa zło po imieniu, to tylko w tym 

celu, ażeby wskazać możliwość przezwyciężenia 

tego zła. Amor Dei usqe ad contemptum sui ma 

takie właśnie wymiary. Są to właściwe wymiary 

miłosierdzia. Bóg w Jezusie Chrystusie pochyla 

się nad każdym człowiekiem, aby podać mu dłoń, 

ażeby go dźwignąć za każdym razem, gdy upada, 

ażeby go stale podnosić i wspomagać 

w podejmowaniu z mocą nowej drogi, nowej 

drogi w Chrystusie, jak mówi św. Paweł. 

Człowiek nie potrafi powstać o własnych siłach. 

Potrzebuje pomocy Ducha Świętego. Jeśli odrzuca 

tę pomoc, wówczas dopuszcza się grzechu, który 

Chrystus nazywa „bluźnierstwem przeciwko 

Duchowi”, oznajmując równocześnie, że jest on 

nieodpuszczalny. Dlaczego? Dlatego, że wyklucza 

w samym człowieku pragnienie odpuszczenia. 

Człowiek odpycha miłość i miłosierdzie Boga, 

gdyż sam uważa się za Boga. Mniema, że sam 

sobie potrafi wystarczyć. Oby takie myślenie nie 

było niczyim udziałem…   xjj 



Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz 

Gostyński 
 

Urodził się w Warszawie 8 kwietnia 1884 

r. zamożnej rodzinie o tradycjach ziemiańskich. 

Ojciec Władysław walczył w powstaniu 

styczniowym, był jednym z założycieli 

Politechniki Warszawskiej oraz znanym 

przemysłowcem. Natomiast matka zajmowała się 

domem i wychowaniem syna. W roku 1904 

Kazimierz Gostyński ukończył z wyróżnieniem 

Prywatne Męskie Gimnazjum Aleksandra 

Edwarda Rontalera. Ronthaler był ewangelikiem, 

wybitnym pedagogiem oraz współtwórcą 

szkolnictwa polskiego. Zarazem był bliskim 

przyjacielem Władysława Gostyńskiego, razem 

brali udział w Powstaniu Styczniowym. Po 

ukończeniu szkoły średniej Kazimierz Gostyński 

przeprowadza się do Lublina, gdzie wstępuje do 

Seminarium Duchownego. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w Lublinie 

w 1908 r. z rąk ówczesnego biskupa lubelskiego 

Franciszka Jaczewskiego, a następnie do 1912 r. 

studiował teologię moralną w Innsbrucku. 

Od 1912 r. rozpoczęła się jego wielka 

przygoda ze szkołą: pracował jako profesor 

seminarium i prefekt szkół. W 1915 r. założył 

gimnazjum męskie im. Jana Zamoyskiego – był 

tam dyrektorem do 1933 r. Za jego kadencji 

szkoła gościła w 1918 r. wizytatora apostolskiego 

Achillesa Rattiego, późniejszego papieża Piusa 

XI. Dzięki staraniom ks. Gostyńskiego w 1921 r. 

szkoła Zamoyskiego stała się gimnazjum 

państwowym. W 1922 r. otrzymał godność 

szambelana papieskiego od papieża Piusa XI, 

a w 1925 r. został mianowany kanonikiem 

gremialnym Kapituły Katedralnej Lubelskiej. Po 

18 latach pracy w szkole Jana Zamoyskiego 

kurator zwolnił Ks. Gostyńskiego z funkcji 

dyrektora z powodów politycznych. 

W latach 1933 – 1935 był wicedyrektorem, 

a następnie dyrektorem Gimnazjum Biskupiego w 

Lublinie; za jego kadencji dokończono budowę 

i oddano do użytku gmach Biskupiaka. Od 1935 r. 

był rektorem kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej (powizytkowskiego), gromadził tam 

inteligencję lubelską, a w szczególności młodzież. 

Tu dał się poznać jako znakomity kierownik 

duchowy. Był także współzałożycielem 

harcerstwa lubelskiego i prezesem Polskiej 

Macierzy Szkolnej. 

Posiadał wielki talent pedagogiczny i pasję 

społecznika. Wyczulony na trudności materialne 

młodzieży, stworzył system pomocy dla uczniów 

z uboższych rodzin. Ufundował stypendia dla 

tych, którzy chcieli poświęcić się pracy 

nauczycielskiej. Wychowankowie wspominają 

księdza Gostyńskiego jako człowieka surowego, 

o żelaznej dyscyplinie i tradycyjnych 

przekonaniach, a zarazem rozmiłowanego 

w młodzieży i niezwykle serdecznego. 

Podziwiany i szanowany przez uczniów, 

nigdy nie szczędził sił, jeśli chodziło o dobro 

szkoły i wychowanków. Przez całe życie 

towarzyszył mu twórczy niepokój i pasja szukania 

nowych dróg rozwoju. 

Po wybuchu II wojny światowej ks. 

Gostyński nie zaniechał swojej działalności 

patriotycznej, m.in. gdy 11 listopada odprawił 

w kościele Mszę św. za Ojczyznę z okazji Święta 

Niepodległości. Wygłosił homilie krytykującą 

ówczesną politykę. Przestrzegany przed 

aresztowaniem postanowił nie ukrywać się i 11 

stycznia 1940 został zabrany do więzienia na 

Zamku Lubelskim. Stamtąd został pół roku 

później przewieziony do obozu koncentracyjnego 

w Sachsenhausen, a następnie do Dachau. Był 

torturowany i zmuszany do nadludzkiego wysiłku 

fizycznego. Jako niezdolny do pracy został przez 

Niemców zamordowany w komorze gazowej 

6 maja 1942 razem z transportem inwalidów. 

Na krótko przed swoja męczeńska śmiercią 

powiedział: „Wolałbym umrzeć w kraju, ale 

jestem człowiekiem wierzącym i skoro Bóg tak 

chce, niech się dzieje Jego wola”. 

Papież Jan Paweł II włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego w poczet 

błogosławionych Kościoła 12 czerwca 1999 roku. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna – 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 
 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 

 

Codziennie o godz. 10.30 i 17.30 

w niedzielę o 17.30 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Gabriela 

Narutowicza 6 poleca: 
 

- upominki, kubki, obrazy na płótnie i w srebrze, 

magnesy, pamiątki i publikacje o Kościele 

Pobrygidkowskim i Lublinie, 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła 

z dodatkiem miodu, 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne, 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus, 

paschaliki, baranki  wielkanocne,  

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy,  

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność,  

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony,  

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki  

i prezenty pierwszokomunijne.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

www.sklepubrygidy.pl 

 

 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


